

Protokół nr 28.17

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ełku, które odbyło się w dniach:

27 listopada 2017 r. w godzinach 9⁰⁰ - 9²⁶

28 listopada 2017 r. w godzinach 10⁴⁵ - 10⁵⁵

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji w/g załączonej listy obecności; na 5 członków komisji w posiedzeniu uczestniczyło 5.

Obrady Komisji i podejmowane decyzje będą prawomocne.

Ponadto w obradach Komisji uczestniczyli:

- Artur Urbański – Zastępca Prezydenta Miasta
- Wojciech Jassak – Prezes Zarządu PWiK Sp. z o.o. w Ełku
- Andrzej Randzio – Dyrektor ds Ekonomiczno-Finansowych PWiK Sp. z o.o. w Ełku
- Zofia Pietkiewicz – radca prawny UM

Pkt 1. Przyjęcie porządku obrad.

Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący Komisji Ireneusz Dzienisiewicz. Powitał zebranych, stwierdził prawomocność obrad. Odczytał propozycję porządku obrad i poprosił o uwagi.

Członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do propozycji porządku obrad i w głosowaniu; 4 głosami „za” – jednomyślnie „za” **przyjęli następujący porządek obrad:**

1. Przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.

3. Rozpatrzenie skargi Prokuratora Rejonowego w Ełku na uchwałę nr XII.136.15 Rady Miasta Ełku z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

4. Sprawy różne i wolne wnioski.

W trakcie głosowania nieobecny radny Mirosław Sawczyński.

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.

Nie zgłoszono uwag do protokołu nr 27.17 z dnia 25 września 2017 r. Protokół został przyjęty w głosowaniu; 4 głosami „za” (jednomyślnie „za”).

W głosowaniu nie uczestniczył radny Mirosław Sawczyński.

Pkt 3. Rozpatrzenie skargi Prokuratora Rejonowego w Ełku na uchwałę nr XII.136.15 Rady Miasta Ełku z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Przewodniczący Komisji Ireneusz Dzienisiewicz poinformował, że w dniu 13 listopada 2017 r. Prokurator Rejonowy w Ełku wniósł za pośrednictwem Rady Miasta Ełku skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie na uchwałę nr XII.136.15 Rady Miasta Ełku z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, zarzucając jej istotne naruszenie prawa oraz wniósł o stwierdzenie niezgodności z prawem tej uchwały w części.

Prezes Zarządu PWiK Sp. z o.o. w Ełku Wojciech Jassak ustosunkował się do zarzutów zawartych w skardze, informując, że skarga jest nieuzasadniona, ponieważ w tym temacie wypowiedział się Sąd Najwyższy w składzie 7. sędziów, jest orzeczenie SN.

Dyrektor ds Ekonomiczno-Finansowych PWiK Sp. z o.o. w Ełku Andrzej Randzio wyjaśnił zasady podłączenia się do sieci wod.kan.

Przewodniczący Komisji Ireneusz Dzienisiewicz zwrócił uwagę na zapisy w załączniku do projektu uchwały, a mianowicie uważa, że rada nie powinna zajmować stanowiska, skoro tytuł projektu uchwały ma brzmienie: „w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego

w Olsztynie skargi Prokuratora Rejonowego w Ełku na uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków”. Zwrócił się do radcy prawnego o zajęcie stanowiska.

Wywiązała się dyskusja, w wyniku, której Przewodniczący Komisji zaproponował, aby w dniu dzisiejszym przerwać obrady komisji i wznowić w dniu jutrzejszym o godzinie 10⁴⁵

* * *

28 listopada 2017 r. obrady wznowił Przewodniczący Komisji Ireneusz Dzieńisiewicz. Poinformował, że do projektu uchwały zostało sporządzone uzasadnienie oraz w tytule projektu uchwały dopisano wyrazy: „wraz z odpowiedzią na skargę”.

Komisja przystąpiła do ponownego rozpatrywania skargi z dnia 13 listopada 2017 r. wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Ełku na uchwałę nr XII.136.15 Rady Miasta Ełku z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Zgodnie z art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi organ, którego działanie jest przedmiotem skargi - w przedmiotowej sprawie organem tym jest Rada Miasta Ełku przekazuje skargę sądowi wraz z aktami sprawy oraz z odpowiedzią na skargę w terminie 30 dni od dnia jej wniesienia. Organ w zakresie swej właściwości może postanowić o jej uwzględnieniu do dnia rozpoczęcia sprawy albo nie uwzględnić skargi.

W świetle powyższego Komisja Rewizyjna głosując – 5 głosami „za” - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i wnosi o przekazanie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie z wnioskiem o jej oddalenie, zgodnie z uzasadnieniem stanowiącym załącznik do projektu uchwały.

Pkt 4. Sprawy różne i wolne wnioski.

W tym punkcie nie wniesiono żadnych spraw do protokołu

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokołowała:
Elżbieta Liziewska

Przewodniczył:
Ireneusz Dzieńisiewicz